АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 декабря 2017 года N 901

Об органе исполнительной власти Смоленской области, уполномоченном на осуществление предусмотренных Федеральным законом "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации" полномочий в сфере социального обслуживания граждан, в том числе на признание граждан нуждающимися в социальном обслуживании граждан, составление индивидуальной программы предоставления социальных услуг, а также на осуществление регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания граждан и осуществление государственного контроля (надзора) за обеспечением доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг в сфере социального обслуживания граждан на территории Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации", Федеральным законом "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" Администрация Смоленской области постановляет:

[bookmark: _GoBack]1. Определить Департамент Смоленской области по социальному развитию органом исполнительной власти Смоленской области, уполномоченным на осуществление предусмотренных Федеральным законом "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации" полномочий в сфере социального обслуживания граждан, в том числе на признание граждан нуждающимися в социальном обслуживании граждан, составление индивидуальной программы предоставления социальных услуг, а также на осуществление регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания граждан и осуществление государственного контроля (надзора) за обеспечением доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг в сфере социального обслуживания граждан на территории Смоленской области.

2. Признать утратившими силу:

- постановление Администрации Смоленской области от 17.04.2014 N 258 "Об органе исполнительной власти Смоленской области, уполномоченном на признание граждан нуждающимися в социальном обслуживании, составление индивидуальной программы предоставления социальных услуг, осуществление регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания граждан";

- постановление Администрации Смоленской области от 30.12.2014 N 940 "О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 17.04.2014 N 258".

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.

Губернатор
Смоленской области
А.В.ОСТРОВСКИЙ